Акционерное общество
<<Управление жилЕщно-коммунальным хозяйством Тихвинского района>>

шрикАз

,r 06 , о.1. 2025 r. г. Тихвин N" 5!

<Подr,отовка оборулования и инхtенерных сетей
к работе в осенЕе-зимний период 2025126 гт.>

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов коммунаJlьного хозяйства
района к работе в осенне-зимний перрrод 2025126 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. План мерогlриятий (Прилоlкение J\b 1 (1-S) по подготовке коммунального хозяй-
ства к работе в осенне-зимний период 2025126 гг. - утвердить.
2. Начальникам }zчастков:
2. l. ОРГаНИзовать безусловное выIIолнение плана мероприятий по подготовке объектов
коммунaпьного хозяЙства к работе в отопительный осенне-зимний период2025126 гг. и
ОДИн РаЗ В месяц (15-го числа каждого месяuа) в письменном виде представлять в ПТО
оперативный отчет о ходе выполнения плана шrероприятий.
2.2. ОСуществлять постоянный контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний
период объектов жилищно-коммунацьноfо назначения потребителей.
2.З.В СООтветствии с кПрави;rами подготовки и проведеЕия отопительного сезона в Ле-
НИНГРаДСКОЙ области) подготовить к пробному протапливанию котельные. тепловые сети
и системь1 теплоснабжения к 15 сентября 2025 года.
Готовность котельньIх к несению зимнего максимул,{а нагрузки - 01 ноября2025 года.
2,4. Полачу тепла потребителям производить только после представления актов по
ПРОN.{ЫВКе СИСтем теплоснабхtения и при нацичии паспорта готовности объекта к работе в
осенЕе-зимний перио д 2а25 26 гг.
2.5. Назначить ответственных лиц для сбора информации по всем изменениям в режи_
МаХ РабОтьi объектов хtилищно*коммунального хозяйства потребителей. Ежедневно, а в
случае возникновения аварии - немедленно передавать сведения диспетчеру предприятl.rя,
з. Главномy энергетику:
ОбеСПечИть проведение планово-предупредительного ремонта и IIспытания э_пектрообо-
РУДования: высоковольтноЙ электрокотельной д. Бор согласно требованиям норм ПЭЭП;
газовыХ котельныХ д. Мелегежская Горка и п. Ilвылево; огневьIх котельных в деревнях
Горка. Коськово, Пашозеро, Ганьково. Еремина Гора и п. Шугозеро.
4. ДЛя оргаНизации контроля за ходом выполнения работ по подготовке объектов к
ОЗ}l и проВерки готовности объектов структурньж rrодразделений предприятия к работе в
зимних условиях назначить комиссию в составе:

Председатель - главный инженер Медов Ю.П.

Члены комиссии - главный энергетик
начальник Пто
нача-цьник Хс
механик

Травянников В.Б.
Зайнутдинова И.В
Мелютин С.А.
Харкевич С.В.

1

начаrrьники ЖКХ:
мелегеrrtского
Борского
Щвы.lrевского
Горского
Коськовского
Шугозерского
Пашозерского
ганьковского
д. Еремина Гора

Представители <<Ростехнадзора> и ЧС по согласованию
5.

Обеспечить все подразлеления необходимыми материалами для выполнения мероприятий
по подготовке к зиме. создание нормативного запаса топлива, а также материаJIов и обо-
рудования для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ.
6. Механику:
Обеспечить подготовку автотранспортной техники к работе в период подготовки хозяй-
ства к зиме и прохождению осенне-зимнего сезона.
7. Главному инженеру и начацьнику ПТО:
7.t. Организовать ежемесячн}то проверку настояtцего приказа. Справку о рез,чльтатах
проведенных проверок представлять мне Еа утверждение. Акт проверки готовности пред-
приятия к работе в осенне-зимний период 2025126 года представить мне на утверждение к
15 сентября 2025 г.
7 .2. На оперативных совещаниях докладывать о ходе подготовки хозяйств к работе в
осенне-зимний период, резуJlьтат работы комиссии и возмохtной корректировки планов с

учетом имеющихся финансовъ{х и материаr]ьных средств.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Гонеральньй директор Ю.И. Шорохов

Карпов Н.А.
Григорьев П.М.
Телегин С.А.
Григорьев Л.Л.
IТТиженский А.Е.
Минин А.Н.
Жига_шов А.В.
Рубин О.Н.
Грузинский И.Д.

Главный инженер

главный экономист

Главный энергетик

начальник Пто
начальник Хс
Механик

Инrкенер ОМТС

Ю.П. Медов

Е.Л. Шиман

В.Б. Травянников

И.В.Зайнутдинова

С.А. Мелютин

С:В. Харкевич

А,В. Киверин

2